
А ДМ И Н И СТРА Ц И Я ГОРОДА КОСТРОМ Ы

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Н А Ч А Л Ь Н И К А  У П РА В Л Е Н И Я  А РХ И ТЕК ТУ РЫ

И  ГРА Д О С Т РО И Т Е Л ЬС Т В А

Л 2 и ю ш & №

Об утверждении градостроительного плана 
земельного участка по адресу: 

Российская Федерация, Костромская область, 
городской округ город Кострома, город Кострома, 

улица Олега Юрасова, 26

На основании заявления Лобова М. В., в соответствии с проектом 
планировки территории, ограниченной шоссе Волгореченским, улицами 
Магистральной, Олега Ю расова, юго-восточной границей земельного участка с 
кадастровым номером 44:27:080610:410, юго-западной границей земельного 
участка с кадастровым номером 44:27:080610:408, юго-восточными, восточными и 
северо-восточными границами земельного участка с кадастровым номером 
44:27:080610:21, улицами Магистральной, Радиозаводской, северо-западной и 
северо- восточной границами земельного участка с кадастровым номером 
44:27:080608:4, границей города Костромы, утвержденным постановлением 
Администрации города Костромы, от 18 июля 2016 года № 1974, статьей 57.3 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь подпунктом 
«в» подраздела 2.3, пунктом 2.9.2 Положения об Управлении архитектуры и 
градостроительства Администрации города Костромы. утвержденного 
постановлением Администрации города Костромы от 16 марта 2015 года №  514.

О Б Я З Ы В А Ю :

Утвердить градостроительный план земельного участка с кадастровым 
номером 44:27:080608:15 по адресу: Российская Федерация, Костромская область, 
городской округ город Кострома, город Кострома, улица Олега Юрасова, 26.

Исполняющий обязанности
начальника Управления-
главного архитектора города Костромы Е. С. Янова



ч

Градостроительный план земельного участка N

щ щ  ■ у ш п  • г а  - "ш £ \ - т  - у ш т  - - \ с \ о \ # \ п \
Градостроительны й план зем ельного у ч а с т к а  подготовлен  на основании
заявления, вх. № 13-01-41-231/20 от 09.07.2020, Лобова М. В.

(реквизиты  заявления правообладателя зем ельного у ч а с т к а , и ного  лица в 
с л уч ае , предусмотренном частью 1 .1  с тать и  5 7 .3  Град остроител ьного  ко д екса  

Российской Федерации, с указан и ем  Ф .И .О . заявител я -- ф изического лица, либо 
реквизиты  заявления и наименование заяв ител я -  ю ридического лица о выдаче 

гр ад о стр ои тел ьн о го  плана зем ельного у ч а с т к а )

Местонахождение зем ельного у ч а с т к а
___________________________________ Костромская область

(суб ъ ект Российской Федерации)

___________________________________ город Кострома
(муниципальный район или город ской  о к р у г)

(поселение)

Описание границ  зем ельного у ч а с т к а  (образуем ого  зем ельного у ч а с т к а ):^

Обозначение 
(номер) характерной 

точки

Перечень координат характерных точек в системе координат, 
используемой для ведения Единого государственного реестра 

недвижимости

X Y

1 2 8 6 2 4 6 ,8 1 2 1 2 1 3 8 ,1 8
2 2 8 6 2 7 3 ,1 2 1 2 1 2 1 6 0 ,3 4
3 2 8 6 2 2 4 ,4 1 1 2 1 2 2 2 0 ,5 8
4 2 8 6 1 9 3 ,7 7 1 2 1 2 1 9 5 ,8 1
5 2 8 6 2 0 0 ,1 7 1 2 1 2 1 8 7 ,8 9
6 2 8 6 1 8 4 ,3 1 2 1 2 1 7 5 ,0 6
7 2 8 6 2 0 1 ,1 3 1 2 1 2 1 5 4 ,2 5
8 2 8 6 2 1 0 ,1 8 1 2 1 2 1 6 1 ,5 7
9 2 8 6 2 0 5 ,9 8 1 2 1 2 1 6 6 ,7 5
10 2 8 6 2 1 6 ,6 9 1 2 1 2 1 7 5 ,4 1
11 2 8 6 2 2 4 ,1 3 1 2 1 2 1 6 6 ,2 1

Кадастровый номер зем ельного у ч а с т к а  (при наличии) или в сл учае , предусмотренном  
частью 1 .1  с тать и  5 7 .3  Град остроител ьного  ко д екса  Российской Федерации, условный 
номер образуем ого зем ельного у ч а с т к а  на основании утвержденных п р о екта  межевания 
территории и (или) схемы расположения зем ельного у ч а с т к а  или земельных у ч а стко в
на кадастровом  плане территории: 44:27:080608:15________ ____________________________

Площадь зем ельного у ч а с т к а : 3316 К в. М

Информация о расположенных в гр ан иц ах  зем ельного у ч а с т к а  объ ектах  

капи тал ьн о го  с тр о и тел ь ств а: Объекты капитального строительства отсутствуют
Информация о гр ан иц ах  зоны планируемого размещения объ екта кап и тал ьн о го  
строи тел ьств а  в соо тв етстви и  с утвержденным проектом  планировки территории
(при наличии) Зона планируемой жилой застройки с объектами общественного 
назначения

Обозначение 
(номер) характерной 

точки

Перечень координат характерных точек в системе координат, 
используемой для ведения Единого государственного реестра 

недвижимости

X Y - ,

-у т гт у ^ т п



1 2 8 6 2 4 6 , 8 1 2 1 2 1 3 8 , 1 8
2 2 8 6 2 7 3 , 1 2 1 2 1 2 1 6 0 , 3 4
3 2 8 6 2 2 4 , 4 1 1 2 1 2 2 2 0 , 5 8
4 2 8 6 1 9 3 , 7 7 1 2 1 2 1 9 5 , 8 1
5 2 8 6 2 0 0 , 1 7 1 2 1 2 1 8 7 , 8 9
6 2 8 6 1 8 4 , 3 1 2 1 2 1 7 5 , 0 6
7 2 8 6 2 0 1 , 1 3 1 2 1 2 1 5 4 , 2 5
8 2 8 6 2 1 0 , 1 8 1 2 1 2 1 6 1 , 5 7
9 2 8 6 2 0 5 , 9 8 1 2 1 2 1 6 6 , 7 5
10 2 8 6 2 1 6 , 6 9 1 2 1 2 1 7 5 , 4 1
11 2 8 6 2 2 4 , 1 3 1 2 1 2 1 6 6 , 2 1

Реквизиты  п р о екта  планировки территории и (или) п р оекта  межевания  
территории в сл учае , если земельный у ч а с то к  расположен в гр аниц ах  
территории , в отношении которой утверждены пр оект планировки территории и 
(или) проект межевания территории:
Проект планировки территории, ограниченной шоссе Волгореченским, улицами 
Магистральной, Олега Юрасова, юго-восточной границей земельного участка с 
кадастровым номером 44:27:080610:410, юго-западной границей земельного участка с 
кадастровым номером 44:27:080610:408, юго-восточными, восточными и северо- 
вострочными границами земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:21, 
улицами Магистральной, Радиозаводской, северо-западной и северо-восточной границами 
земельного участка с кадастровым номером 44:27:080608:4, границей города Костромы, 
утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 18 июля 2016 года 
№1974. Проект межевания территории утвержден.___________________________________

(указы в ается  в сл учае , если земельный у ч а с т о к  расположен в гр ан иц ах  
территории в отношении которой утверждены проект планировки территории  

и (или) проект межевания территории)

  /Янова Е. С./______________
) (расшифровка подписи)

Дата м .  о  У d m o

Градо план подготовлен
Яновой Е. С , и. о. начальника Управления 
главного архитектора города Костромы______

( ф .и .о . ,  должность уполномоченного лица, 
наименование о р ган а  или организации)

(ДД. ММ. ГГГГ)



Y 16088.98

1 6 0 4 В Ж Г  =ТГ

ХТТТТШ Л  
Y160 30.11 Л

/  Х17085.85 
^  Y 16064,5 
Х17092,18 
Y 16056,52

Х17092.82 1X17076.19 
Y 16022.87 Y 16043.84

1. Чертеж градостроительного плана земельного участка

X17116.73

Принадлежность к охранным зонам: 

1} Охеs--»* so-» апектрообег?.

Кадастровым «.нес 44.2* ЖЯ0в:16 

Зою-ГО

Условные о&оаначения'-

Г Еаиаз аенаяыюго fee**
Диш» отступа

Допустимо* рлмеевнк* vaxxx 'при условш п»р*ясс2 иххетрхш  юммутоозлий;

Жшшаишшд 

15 1 - Оевдмо! » ю  ховрообва

Управление зс:<*~егуж * оавх?грс»т?шст

Разрзбот-ис

ФИО 

Тороямпша О



Ч ер теж (и ) гр ад о стр о и тел ь н о го  плана зем ельного у ч а с т к а  р азр аб о тан (ы ) на
топограф ической основе в масштабе 1 :1 0 0 0 __________ , выполненной
ООО «Костромское землеустроительное проектно-изыскате: ьское предприятие № 1»,
март 2007 года

(д а та , наименование о р ган и зац и и , подготовивш ей топограф ическую  основу) 

Ч ер теж (и ) гр ад о стр о и тел ь н о го  плана зем ельного у ч а с т к а  разр аб о тан (ы )

(д а т а , наименование о рганизации)

2 . Информация о градостроительном  регл ам ен те  либо требованиях к  назначению , 
параметрам и размещению объ екта капи тал ь н о го  стр ои тел ьств а  на земельном  
у ч а с т к е , на который действие гр ад о стр о и тел ь н о го  р егл ам ен та  не
р асп р о стр ан я ется  или для ко то р о го  градостроительны й регл ам ен т не 
устан ав л и в ается  Земельный участок расположен в территориальной зоне «Зона 
градостроительного освоения». Установлен градостроительный регламент._____________

2 . 1 .  Реквизиты  а к т а  о р ган а  го суд ар ствен но й  власти  субъ екта  Российской  
Федерации, о р ган а  м естн о го  самоуправления, содержащего градостроительны й  
р егл ам ент либо реквизиты  а к т а  федерального о р ган а  го суд ар ствен но й  в л асти , 
о р гана  го суд ар ствен но й  власти  субъ екта  Российской Федерации, ор гана  
м естн о го  самоуправления, иной о р ган и зац и и , определяющего в соо тв етств и и  с 
федеральными законам и порядок использования зем ельного у ч а с т к а , на который  
действие гр ад о стр о и тел ь н о го  регл ам ен та  не р асп р о стр ан я ется  или для ко то р о го  
градостроительны й р егл ам ент не устан ав л и в ается
Решение Лумы города Костромы пятого созыва № 62 от 16 декабря 2010 года 
«Об утверждении Правил землепользования и застройки города Костромы»______________

2 . 2 .  Информация о видах разреш енного использования зем ельного у ч а с т к а  

основные виды разреш енного использования зем ельного у ч а с т к а :
малоэтажная многоквартирная жилая застройка
условно разрешенные виды использования зем ельного у ч а с т к а :
не установлены документацией по планировке территории
вспомогательны е виды использования зем ельного у ч а с т к а :
для малоэтажной многоквартирной жилой застройки: 
разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур; 
размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений; 
обустройство спортивных и детских площадок, площадок отдыха;
размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и 
встроенно-пристроенных помещениях малоэтажного многоквартирного дома, если 
общая площадь таких помещений в малоэтажном многоквартирном доме не составляет 
более 15 процентов общей площади помещений дома
2 . 3 .  Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры зем ельного  
у ч а с т к а  и предельные параметры разреш енного с тр о и те л ь с тв а , р еко н стр укц и и
объ екта кап и тал ь н о го  с тр о и те л ь с тв а , установленны е градостроительны м
реглам ентом  для территориальной зоны, в которой расположен земельный
у ч а с т о к :



Предельные (минимальные и (или) 
максимальные) размеры земельных участков, в 

том числе их площадь

1 2 3 4 5 6 7 8

Длина,
м

Шири 
на, м

Площадь, м2 или га

малоэтажная многоквартирная жилая застройка: 
многоквартирный жилой дом

без
ограничений

3316 кв. м минимальный 
отступ от 

границ 
земельного 

участка - 3 м, 
с учетом 
красной 

линии, линии 
застройки -  5 

м

этажность -  
3 этажа

максимальный 
процент 

застройки -  
24,4 процента

без
ограниче

ний

площадь 
застройк 
и -  808 
кв. м; 

площадь 
квартир -  
1620 кв. 

м;
количест

во
квартир - 

36

Минимальные Предельное Максимальный Требован
отступы от количество процент ия к

границ этажей и застройки в архитекту
земельного (или) границах рным
участка в предельная земельного решениям

целях высота участка, объектов
определения зданий, определяемый капиталь

мест строений, как отношение ного
допустимого сооружений суммарной строитель
размещения площади ства,

зданий, земельного располож
строений, участка, которая енным в

сооружений, за может быть границах
пределами застроена, ко территори

которых всей площади и
запрещено земельного историчес

строительство участка кого
зданий, поселения

строений, федераль
сооружений ного или

региональ
ного

значения

2 . 4 .  Требования к  назначению , параметрам и размещению объ екта капи тал ь н о го  
стр ои тел ьств а  на земельном у ч а с т к е , на который действие гр ад о стр ои тел ьн о го  
регл ам ен та  не р асп р о стр ан я ется  или для ко то р о го  градостроительны й реглам ент  
не у стан ав л и в ается :

Причины отнесения 
земельного участка к 

виду земельного 
участка, на который 

действие 
градостроительного 

регламента не 
распространяется или 

для которого 
градостроительный 

регламент не 
устанавливается

Реквизиты акта, 
регулирующего 
использование 

земельного 
участка

Требования к 
использовани 
ю земельного 

участка

Требования к параметрам объекта 
капитального строительства

Требования к размещению 
объектов капитального 

строительства

Предел ь Максимальн Иные Минимальные Иные
ное ый процент требован отступы от требования к

количест застройки в ия к границ размещению
во границах парам ет земельного объектов

этажей и земельного рам участка в целях капитального
(или) участка, объекта определения мест строительства

предельн определяем капиталь допустимого
ая ый как ного размещения

высота отношение строител зданий, строений,
зданий. суммарной ьства сооружений, за
строени площади пределами

й, земельного которых
сооруже участка, запрещено

ний которая строительство



может быть 
застроена, 

ко всей 
площади 

земельного 
участка

зданий, строений, 
сооружений

/ 2 3 4 5 6 7 8

- - - - - - - -

2 .5  Предельные параметры разреш енного стр о и те л ь с тв а , р еко н стр укц и и  объ екта  
капи тал ь н о го  с тр о и те л ь с тв а , установленны е положением об особо охраняемых 
природных тер р и то р и я х , в случае выдачи гр ад о стр о и тел ь н о го  плана зем ельного  
у ч а с т к а  в отношении зем ельного у ч а с т к а , располож енного в гр ан иц ах  особо 
охраняемой природной территории:

Причин
ы

отнесен 
ИЯ 

земельн 
ого 

участка 
к виду 

земельн 
ого 

участка 
для 

которог 
0

градостр 
оительн 

ый 
регламе 

нт не 
устанавл 
ивается

Реквизит
ы

Положен 
ия об 
особо

охраняем
ой

природно
й

территори
и

Реквизит
ы

утвержде 
иной 

документ 
ации по 

планиров 
ке

территори
и

Зонирование особо охраняемой природной территории (да/нет)
Функциона 
льная зона

Виды разрешенного использования 
земельного участка

Требования к параметрам 
объекта 

капитального 
строительства

Требования к 
размещению 

объектов 
капитального 
строительства

Основные виды 
разрешенного 
использования

Вспомогательные
виды

разрешенного
использования

Предел ь 
ное 

количес 
тво 

этажей 
и(или) 
предель 

ная 
высота 
зданий, 
строени 

й,
сооруже

НИИ

Максим 
альный 
процент 
застрой 

ки в 
граница

X
земельн

ого
участка,
определ
яемый

как
отноше

ние
суммар

ной
площад

и
земельн 

ого 
участка, 
которая 
может 
быть 

застрое 
на, ко 
всей 

площад 
и

земельн
ого

участка

Иные 
требова 

ния к 
парамет 

рам 
объекта 
капитал 
ьного 

строите 
льства

Минима 
льные 

отступы 
от 

границ 
земельн 

ого 
участка 
в целях 
определ 

ения 
мест 

допусти 
мого 

размещ 
ения 

зданий, 
строени 

й,
сооруже 

ний, 
за преде 

лам и 
которых 
запреще 

но 
строите 
льство 
зданий, 
строени 

й,
сооруже

ний

Иные 
требовани 

я к 
размещен

ИЮ
объектов
капитальн

ого
строитель

ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Функциона 
льная зона

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
- - - - - - - - - - -

3 . Информация о расположенных в гр ан иц ах  зем ельного у ч а с т к а  объ ектах  
кап и тал ь н о го  стр ои тел ь ств а  и объ ектах  кул ь тур н о го  наследия

3 . 1 .  Объекты кап и тал ьн о го  стр ои тел ьств а

N - Не имеется
(со гл асн о  чер теж у  (ам) (назн ачени е  объ екта капи тал ь н о го  стр ои тел ьств а

гр ад о стр о и тел ь н о го  плана) этаж н о сть , вы сотность, общая площадь,
площадь за с тр о й ки )

инвентаризационны й или кадастровы й номер



г

3 . 2 .  Объекты, включенные в единый государственны й р еестр  объектов  
кул ь тур но го  наследия (памятников истории и культуры ) народов Российской  
Ф едерации:

N __________ -_______________ Информация отсутствует__________________________
(со гл асн о  чертеж у (ам) (назначение объ екта кул ь тур н о го  наследия,

гр ад о стр ои тел ьн о го  плана) общая площадь, площадь застр о й ки )

(наименование о р гана  го суд ар ствен но й  вл асти , принявшего решение о включении  
выявленного объ екта кул ь тур н о го  наследия в р е е с т р , реквизиты  э то го  решения)

регистрационны й номер в р еестр е  _ от
(дата)

4.  Информация о расчетны х п о ка за те л я х  минимально допустим ого уровня
обеспеченности  территории объектами коммунальной, транспортной , социальной
инф раструктур и расчетны х п о ка за те л я х  максимально допустим ого уровня
территориальной д оступности  указанны х объектов для населения в сл уч ае , если  
земельный у ч а с т о к  расположен в гр ан и ц ах  территории , в отношении которой
предусм атривается осущ ествление деятельности  по комплексному и устойчивому
развитию  территории:

Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности территории

Объекты коммунальной 
инфраструктуры

Объекты транспортной 
инфраструктуры

Объекты социальной инфраструктуры

Наименован 
ие вида 
объекта

Едини
ца

измере
ния

Расчетны
й

показател
ь

Наименован 
ие вида 
объекта

Единиц
а

измере
ния

Расчета
ый

показате
ль

Наименовани 
е вида 

объекта

Единица
измерен

ия

Расчетный
показатель

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Информация о расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной доступности

Наименован 
ие вида 
объекта

Едини
ца

измере
ния

Расчетны
й

показател
ь

Наименован 
ие вида 
объекта

Единиц
а

измере
ния

Расчета
ый

показате
ль

Наименовани 
е вида 

объекта

Единица
измерен

ия

Расчетный
показатель

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5 . Информация об ограничениях использования зем ельного у ч а с т к а , в том числе  
если земельный у ч а с то к  полностью или частично  расположен в гр ан иц ах  зон с 
особыми условиями использования территорий:

1. Охранная зона электрокабеля. Земельный участок частично расположен в границах 
зоны с особыми условиями использования территории, площадь земельного участка, 
покрываемая зоной с особыми условиями использования территории, составляет 
«102» кв. м. Зоны устанавливаются в соответствии с постановлением Правительства 
РФ от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных на границах таких зон».
Работы в охранной зоне объектов электросетевого хозяйства должны выполняться с 
соблюдением действующих санитарных правил, гигиенических нормативов, 
строительных норм и правил и государственных стандартов.
В охранных зонах запрещается осуществлять любые действия, которые могут нарушить 
безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том числе привести к их



повреждению или уничтожению, и (или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью 
граждан и имуществу физических или юридических лиц, а также повлечь нанесение 
экологического ущерба и возникновение пожаров, в том числе:
- набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посторонние 
предметы, а также подниматься на опоры воздушных линий электропередачи;
- размещать любые объекты и предметы (материалы) в пределах созданных в 
соответствии с требованиями нормативно-технических документов проходов и 
подъездов для доступа к объектам электросетевого хозяйства, а также проводить любые 
работы и возводить сооружения, которые могут препятствовать доступу к объектам 
электросетевого хозяйства, без создания необходимых для такого доступа проходов и 
подъездов;
- находиться в пределах огороженной территории и помещениях распределительных 
устройств и подстанций, открывать двери и люки распределительных устройств и 
подстанций, производить переключения и подключения в электрических сетях (указанное 
требование не распространяется на работников, занятых выполнением разрешенных в 
установленном порядке работ), разводить огонь в пределах охранных зон вводных и 
распределительных устройств, подстанций, воздушных линий электропередачи, а также 
в охранных зонах кабельных линий электропередачи;
- размещать свалки;
- производить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой свыше 5 
тонн, производить сброс и слив едких и коррозионных веществ и горюче-смазочных 
материалов (в охранных зонах подземных кабельных линий электропередачи).
В охранных зонах, установленных для объектов электросетевого хозяйства напряжением 
свыше 1000 вольт, помимо вышеназванных действий, запрещается:
- складировать или размещать хранилища любых, в том числе горюче-смазочных, 
материалов;
- размещать детские и спортивные площадки, стадионы, рынки, торговые точки, 
полевые станы, загоны для скота, гаражи и стоянки всех видов машин и механизмов, 
проводить любые мероприятия, связанные с большим скоплением людей, не занятых 
выполнением разрешенных в установленном порядке работ (в охранных зонах воздушных 
линий электропередачи);
- использовать (запускать) любые летательные аппараты, в том числе воздушных змеев, 
спортивные модели летательных аппаратов (в охранных зонах воздушных линий 
электропередачи);
- бросать якоря с судов и осуществлять их проход с отданными якорями, цепями, лотами, 
волокушами и тралами (в охранных зонах подводных кабельных линий электропередачи);
- осуществлять проход судов с поднятыми стрелами кранов и других механизмов (в 
охранных зонах воздушных линий электропередачи).
В пределах охранных зон без письменного решения о согласовании сетевых организаций 
юридическим и физическим лицам запрещаются:
- строительство, капитальный ремонт, реконструкция или снос зданий и сооружений;
- горные, взрывные, мелиоративные работы, в том числе связанные с временным 
затоплением земель;
- посадка и вырубка деревьев и кустарников;
- дноуглубительные, землечерпальные и погрузочно-разгрузочные работы, добыча рыбы, 
других водных животных и растений придонными орудиями лова, устройство водопоев, 
колка и заготовка льда (в охранных зонах подводных кабельных линий электропередачи);
- проход судов, у которых расстояние по вертикали от верхнего крайнего габарита с 
грузом или без груза до нижней точки провеса проводов переходов воздушных линий 
электропередачи через водоемы менее минимально допуспитого расстояния, в том числе 
с учетом максимального уровня подъема воды при паводке;
- проезд машин и механизмов, имеющих общую высоту с грузом или без груза от 
поверхности дороги более 4,5 метра (в охранных зонах воздушных линий 
электропередачи);
- земляные работы на глубине более 0,3 метра (на вспахиваемых землях на глубине более 
0,45 метра), а также планировка грунта (в охранных зонах подземных кабельных линий



электропередачи);
- полив сельскохозяйственных культур в случае, если высота струи воды может 
составить свыше 3 метров (в охранных зонах воздушных линий электропередачи);
- полевые сельскохозяйственные работы с применением сельскохозяйственных машин и 
оборудования высотой более 4 метров (в охранных зонах воздушных линий 
электропередачи) или полевые сельскохозяйственные работы, связанные с вспашкой земли 
(в охранных зонах кабельных линий электропередачи).
В охранных зонах, установленных для объектов электросетевого хозяйства напряжением 
до 1000 вольт, помимо вышеназванных действий, без письменного решения о согласовании 
сетевых организаций запрещается:
- размещать детские и спортивные площадки, стадионы, рынки, торговые точки, 
полевые станы, загоны для скота, гаражи и стоянки всех видов машин и механизмов, 
садовые, огородные и дачные земельные участки, объекты садоводческих, огороднических 
или дачных некоммерческих объединений, объекты жилищного строительства, в том 
числе индивидуального (в охранных зонах воздушных линий электропередачи);
- складировать или размещать хранилища любых, в том числе горюче-смазочных, 
материалов;
-устраивать причалы для стоянки судов, барж и плавучих кранов, бросать якоря с судов и 
осуществлять их проход с отданными якорями, цепями, лотами, волокушами и тралами 
(в охранных зонах подводных кабечьных линий электропередачи);
2. Проектирование и строительство вести в соответствии с проектом планировки 
территории и проектом межевания территории, утвержденных постановлением 
Администрации города Костромы от 18 июля 2016 года № 1974.
6.  Информация о гр ан иц ах  зон с особыми условиями использования территорий, 
если земельный у ч а с т о к  полностью или частично  расположен в гр ан иц ах  та ки х  
з о н :

Наименование зоны с 
особыми условиями

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для ведения Единого
государственного реестра недвижимости

территории с 
указанием объекта, в 
отношении которого 

установлена такая 
зона

Обозначение
(номер)

характерной
точки

X Y

1 2 3 4

Охранная зона 
электрокабеля

2 8 6 2 4 5 , 8 6 1 2 1 2 1 3 9 , 3 4

2 8 6 2 6 2 , 1 7 1 2 1 2 1 5 2 , 9 8

2 8 6 2 6 3 , 0 1 1 2 1 2 1 5 1 , 8 3

2 8 6 2 6 4 , 5 5 1 2 1 2 1 5 3 , 1 2

2 8 6 2 6 3 , 7 1 1 2 1 2 1 5 4 , 2 7

2 8 6 2 7 2 , 2 5 1 2 1 2 1 6 1 , 4 1

2 8 6 2 7 0 , 9 9 1 2 1 2 1 6 2 , 9 7

2 8 6 2 6 2 , 5 2 1 2 1 2 1 5 5 , 8 8

2 8 6 2 6 1 , 2 1 2 1 2 1 5 7 , 6 9

2 8 6 2 6 9 , 7 1 1 2 1 2 1 6 4 , 5 6

2 8 6 2 6 8 , 4 5 1 2 1 2 1 6 6 , 1 2

2 8 6 2 5 9 , 2 1 2 1 2 1 5 8 , 6 4



2 8 6 2 5 8 , 8 5 1 2 1 2 1 5 8 , 0 2

2 8 6 2 5 9 , 0 3 1 2 1 2 1 5 7 , 2 7

2 8 6 2 6 0 , 9 9 1 2 1 2 1 5 4 , 6

2 8 6 2 4 4 , 6 1 2 1 2 1 4 0 , 8 9

7.  Информация о гр ан иц ах публичных сер в и туто в : Информация отсутствует

Обозначение (номер) 
характерной точки

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для 
ведения Единого государственного реестра недвижимости

X Y

- - -

8 . Номер и (или) 
ко то р о го  расположен

наименование элем ента планировочной стр уктур ы , в гр ан иц ах  
земельный у ч а с т о к :  квартал 44:27:080608

9.  Информация о те хн и ч е ски х  условиях подключения (те х н о л о ги ч е с к о го
присоединения) объектов капи тал ь н о го  стр ои тел ь ств а  к  сетям
инженерно -  те х н и ч е с ко го  о беспечения, определенных с учетом  программ  
ком плексного  р азви ти я  систем  коммунальной инф раструктуры  поселения, 
го р о д с ко го  о к р у га :

1. МУП города Костромы «Костромагорводоканал» от 20 июля 2020 года
№ ucx.-02.ll/3789. Вид ресурса - холодное водоснабжение. Максимальная нагрузка в точке 
подключения - 5 куб. м/сут. Срок действия - 3 года;

2. МУП города Костромы «Костромагорводоканал» от 20 июля 2020 года
№ ucx.-02.ll/3790. Вид ресурса - водоотведение (канализация);

3. Письмо МУП города Костромы «Костромагорводоканал» от 21 июля 2020 года 
№ исх.02.11/3833. Вид ресурса - водоотведение (ливневая канализация);

4. Письмо МУП города Костромы «Городские сети» от 19 сентября 2019 года 
№ 16-01/3692. Вид ресурса - теплоснабжение;

5. Письмо ПАО «ТГК-2» от 10 февраля 2017 года № 1000-1701-04/816. Вид ресурса - 
теплоснабжен ие._____________________________________________________________________

1 0 . Реквизиты  нормативных правовых акто в  субъ екта Российской Федерации,
муниципальных правовых а к т ов ,  устанавливающих требования к б л а го у стр о й ств у
тер р и то р и и :

1. Постановление Администрации Костромской области от 1 октября 2010 года
№ 344-а «Об утверждении региональных нормативов градостроительного
проектирования Костромской области»;

2. Решение Думы города Костромы от 26 марта 2015 года № 52 «Об утверждении
Местных нормативов градостроительного проектирования города Костромы»;

3. Решение Думы города Костромы от 25 апреля 2013 года № 60 «Об утверждении
Правил благоустройства территории города Костромы»_________________________

1 1 . Информация о красных линиях: Красная линия утверждена в составе проекта
планировки территории, ограниченной шоссе Волгореченским, улицами Магистральной, 
Олега Юрасова, юго-востточной границей земельного участка с кадастровым номером 
44:27:080610:410, юго-западной границей земельного участка с кадастровым номером 
44:27:080610:408, юго-восточными, восточными и северо-вострочными границами 
земельного участка с кадастровым номером 44:27:080610:21, улицами Магистральной, 
Радиозаводе кой, северо-западной и северо-восточной границами земельного участка с 
кадастровым номером 44:27:080608:4, границей города Костромы, утвержденного 
постановлением Администрации города Костромы от 18 июля 2016 года № 1974._________



Обозначение (номер) 
характерной точки

Перечень координат характерных точек в системе координат, используемой для 
ведения Единого государственного реестра недвижимости

X Y

т . А 2 9 7 2 4 8 , 3 4 1 2 1 0 3 0 6 , 3 7

т . В 2 9 7 2 6 2 , 0 6 1 2 1 0 2 9 2 , 2 4



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДА КОСТРОМЫ

«КОСТРОМАГОРВОДОКАНАЛ» 
улица 1 Мая, 2а, город Кострома, 156000 тел. (4942) 31-37-68, 31-28-91, факс (4942) 31-15-18 
email: kgvodokanal@bk.ru ИНН 4401000622 КПП 440101001
<го. o'* JLojco №

на № ____________о т ____________

Т ехнические условия на подклю чение к централизованной систем е водоотведения

Основание: Заявка на технические условия

Причина обращения: Подготовка градостроительного плана земельного участка

Объект капитального 
строительства:

Согласно видов разрешенного использования земельного участка 
по адресу: г. Кострома ул Олега Юрасова, 26

Кадастровый номер земельного 
участка:

44:27:080608:15

Заказчик: УА и Г Администрации г.Костромы

Срок действия настоящих 
условий:

3 года. Если в течение 1 года с даты получения ТУ 
правообладатель земельного участка не определит подключаемую 
нагрузку, действие ТУ прекращается (п. 16 пост.Правительства №83 
от 13.02.2006 г.)

Максимальная нагрузка в точке 
подключения:

5 мЗ/сут. режим водоотведения - круглосуточный.

Точка присоединения к системам 
водоотведения:

Выпускные колодцы многоквартирного жилого дома

Условия по подключению к 
системе водоотведения:

Согласно договора о подключении (технологическом 
присоединении) к централизованной системе водоотведения

Специальные технические 
требования:
Диаметр канализации, материал 
труб, глубина заложения:

Материал труб, использование запорной арматуры и насосного 
оборудования (для индивидуальных объектов) подлежит 
согласованию с МУП г. Костромы "Костромагорводоканал" на 
стадии проектирования.

. . /
Главный инженер С. И. Мастаков

Исполнитель Кунгурин М.В. 
Тел. 37-19-13

I

mailto:kgvodokanal@bk.ru


«КОСТРОМАГОРВОДОКАНАЛ» 
улица 1 Мая, 2а, город Кострома, 156000 тел. (4942) 31-37-68, 31-28-91, факс (4942) 31-15-18 
email: kgvodokanal@bk.ru ИНН 4401000622 КПП 440101001

-0Л.**/ЗЪ8Э
на № ___________ о т _______

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРЭДА КОСТРОМЫ

Технические условия на подключение объекта к централизованной системе холодного водоснабжения

Основание: Заявка на технические условия

Причина обращения: Подготовка градостроительного плана земельного участка

Объект капитального строительства: Согласно видов разрешенного использования земельного участка по 
адресу: г. Кострома ул.Олега Юрасова, 26

Кадастровые №№ земельных 
участков:

44:27:080608:15

Заказчик:
УА и Г Администрации г.Костромы

Срок действия условий на 
подключение:

3 года. Если в течение 1 года с даты получения ТУ правообладатель 
земельного участка не определит подключаемую нагрузку, действие 
ТУ прекращается (п.16 пост.Правительства №83 от 13.02.2006 г.)

Точка подключения к 
централизованным системам 
холодного водоснабжения (адрес, 
координаты):

Фундамент многоквартирного жилого дома

Максимальная нагрузка в точке 
подключения:

5 мЗ/сут. режим водопотребления - круглосуточный.

Требования к установке приборов 
учёта воды и устройству узла учёта 
(требования к прибору учёта воды не 
должны содержать указания на 
определённые марки приборови 
методики измерения):

Оборудование объекта узлом учёта холодной воды необходимо 
проводить в соответствии с п.п. 4, 28-31 Правил организации 
коммерческого учёта воды, сточных вод. Узлы учёта, а также приборы 
учёта, входящие в эти узлы должны соответствовать требованиям п. 
7.2 СП 30.133300.2016.

Условия подключения к системе: Согласно договора о подключении (технологическом присоединении) 
к централизованной системе холодного водоснабжения

Технические требования к объектам 
капитального строительства 
заказчика, в том числе к устройствам 
и сооружениям для подключения, а 
так же к выполняемым заказчиком 
мероприятиям для осуществления 
подключения:

Обеспечение требований действующей нормативной документации

Главный инженер

Исполнитель КунгуринМ.В. 
Тел. 37-19-13

С. И. Мастаков

■

mailto:kgvodokanal@bk.ru


«КОСТРОМАГОРВОДОКАНАЛ»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДА КОСТРОМЫ

□ улица 1 Мая, 2, город Кострома, 156000 
email: kgvodokanal@bk.ru

oU.ea.AMo № Ш (Ы у>
№ L jw_______от Л -oJ J q Uq

Р(4942) 31-37-68, 31-28-91, факс (4942) 31-15-18 
ИНН 4401000622 КПП 440101001

И.О.Начальника Управления 
архитектуры и градостроительства 
Администрации города Костромы, 

главному архитектору города Костромы 
Е.С. Яновой 

156005, г. Кострома, Конституции пл., 2

На Ваш запрос о выдаче информации о технических условиях на земельный 
участок с кадастровым номером 44:27:080608:15 расположенного по адресу: Костромская 
обл., г. Кострома, ул. Олега Юрасова, 26, информируем Вас:

В рамках Федерального закона от 06 ноября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в российской Федерации», Федерального закона 
от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федерального 
закона от 17 ноября 1995 г. № 184-ФЗ «Об архитектурной деятельности в российской 
Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2006 г. 
№ 83, «Правила определения и представления технических условий подключения 
объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения» (на 
которые Вы ссылаетесь при составлении запроса о информации о технических условиях 
на подключение (техническое присоединение) к сетям инженерно-технического 
обеспечения), Постановления Правительства российской Федерации от 29 июля 2013 г. № 
644 «Правила холодного водоснабжения и водоотведения», МУП г. Костромы 
«Костромагорводоканал» не является гарантирующим предприятием по 
поверхностному водоотведению, не имеет утвержденной инвестиционной программы и 
содержит муниципальные сети ливневой канализации на праве оперативного управления.

В указанном Вами районе города Костромы муниципальные сети ливневой 
канализации отсутствуют. Необходимо проектирование и строительство сетей 
поверхностного водоотведения.

Для обеспечения поверхностного водоотведения, не несущего угрозы подтопления 
участков застройки и домовладений, находящихся на данной территории, учитывая 
исключение дополнительной финансовой нагрузки на хозяйствующие субъекты, 
необходимо проектирование и строительство системы поверхностного водоотведения, 
что не входит в обязанности
МУП г. Костромы «Костромагорводоканал» и не предусмотрено видами его 

деятельности.

Убедительно просим в процессе формирования участков застройки учитывать 
необходимость строительства сетей, обеспечивающих поверхностное водоотведение от 
участка застройки, включая начало границ данного участка за счет органов местного 
самоуправления. При отсутствии муниципальных сетей в непосредственной близости от

mailto:kgvodokanal@bk.ru


участков застройки, выдать технические условия на подкл очение (техническое 
присоединение) строящихся объектов не представляется возможным.

С уважением,

Главный инженер С.И. Мастаков

Исп.П.В.Колпаков



Муниципальное унитарное предприятие г. 
Костромы «Городские сети»

(МУП г. Костромы «Городские сети»)

J 56004, Костромская обд, Кострома г, Береговая 
ул. дом jYo 45 А 

Тел.: (4942)49-38-00; факс (4942)49-38-11 
Эл. почта: gorsetkos@yandex.ru 

ОКНО 88718018, ОГРН 1094401002343 
ИНН/КПП 4401099890/440101001

№ ____

Начальнику
Управления архитектуры и 
градостроительства 
Администрации города Костромы

В.В. Якимову

г. Кострома, пл. Конституции, д.2

На Ка от г.

О выдаче технических условий

Уважаемый Владимир Вячеславович!

Довожу до Вашего сведения, что 28 июня 2019 года заключено 

четырехстороннее концессионное соглашение № 54-д (далее Соглашение) между:

• муниципальное образование городской округ город Кострома;

• муниципальное унитарное предприятие города Костромы «Городские 

сети»;

• публичное акционерное общество «Территориальная генерирующая 

компания №2;

• субъект Российской Федерации Костромская область.

В рамках Соглашения муниципальные тепловые сети (за исключением тепловых 

сетей от котельной по ул. Московская, 105 до узла учета тепловой энергии, 

расположенного в районе ул. Магистральная, 40) переданы в пользование публичного 

акционерного общества «Территориальная генерирующая компания Ж?» (далее ПАО 

«ТГК-2») е правом осуществления деятельности по теплоснабжению потребителей.

Кроме этого, на основании постановлений Администрации города Костромы от 

01.07.2019 №1113 и от 01.08.2019 №1335 (о лишении и присвоении статуса ЕТО 

соответственно) статус единой теплоснабжающей организации в границах систем 

теплоснабжения от источников теплоснабжения МУП г. Костромы «Городские сети» 

присвоен ПАО «ТГК-2».

На основании изложенного, в целях получения информации в сфере 

осуществления деятельности по теплоснабжению потребителей, в том числе о

O ire c tu m R X  -  1 9 6 S 8

 gorsetkos-19688

mailto:gorsetkos@yandex.ru


технической возможности подключения объектов капитального строительства к 

тепловым сетям Вам необходимо обращаться непосредственно в ПАО «ТГК-2».

Директор /  ff  Д.Ю. Сорокин

Веселов Андрей Юрьевич 
раб.: 493850, вн.: 155



1 Г К - 2
i CPy '

К0^ТГД н и й  i i ; 2

П убличное акционерное общество 
"ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ГЕНЕРИРУЮЩАЯ КОМПАНИЯ Ns2"
(ПАО “ТГК-2"}

ИНН/КПП 7605053324/997450001
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПО ЗЕРХНЕВОА «ЖОМУ РЕГИОНУ, 

г, Ковтррма
Пр. Октября, Д. 42, г, Ярославль, 150040 

т. (4852) 58-61-02 
Т. (4342) 41-33-01 

Ул. Индустриальная, 33, г, Кс-строма, 156961 
e-mail: kosS‘tac-2.ru

Ns f i c - .  - Ш - f ' i '?/<?/ £
На б /нот 22.12.2016

Об отсутствии тепловых сетей

Нач алышку Управления 

арх -:тектуры и градостроительства 

Администрации города Костромы 

А, П Афанасьеву

Уважаемый Александр Петрович!

На Ваш запрос о предоставлении информации об инженерно-техническом 

обеспечении планируемой территории, ограниченной проездом от набережной реки 

Волги до улицы Дачной, улицами Дачной, Набережной, лестничным переходом от улицы 

Дачной до набережной реки Волги, набережной реки Волги, точках подключения к 

существующим инженерным коммуникациям, необходимости строительства новых 

сетей, сообщаем, что на правом берегу реки Волга вверх по течению реки на территории, 

ограниченной улицами Магистральная, Заволжская, Веленогова, Строительная. 

Московская, береговой линией реки Волга, тепловые сети ПАО «ТГК-2» отсутствуют и 

их строительство не планируется.

Заместитель главного инженера 
технический директор КТЭЦ-2

Уу't -'-'С* 1
В. Л. Владимиров

pg. ру. -ЯРЛР

Елена Владимировна Межело&сж я 
(4942) 39-62-63


